
Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA CITIA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
25 MAGGIO 2016 

I Deliberazione n. 2 del 25.05.2016 - Atti n. 7230 del 25/05/2016 - Fascicolo 1.6\2016\6 

l Oggetto: Piano d 'Ambito - Investimenti realizzati nell'anno 2015. 

L 'anno 2016, il giorno 25 del mese di Maggio alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell 'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano - Azienda 
Speciale; il Consiglio si è riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per 
mezzo di posta elettronica certificata nonché agli indirizzi mail di ogni componente per conto del 
Presidente del CDA il giorno 19.05.2016 (Prot. Uff. ambito n. 6900 del 19.05.2016). 

Sono presenti : 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Giancarla Marchesi Presidente X 
Sonia Maria Cagnoni Vicepresidente X 
Federico Lorenzini Consigliere X 
Vincenzo Rocco Consigliere X 
Giuseooe Russomanno Consigliere X 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente X 
Pio Di Donato Componente X 
Luigia Riva Componente X 

L'Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale ed alla Deliberazione n.7 del 29/05/2014 assume le 
funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal personale della Segreteria di Direzione con funzione di 
Segreteria del Consiglio di Amministrazione nella persona della Dr.ssa Sara Ferrero. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all'interno; 
PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

'NWW.ATOCITIAMETROPOUTANADIMlANO.JT PJ: ~420409641 RfA: 2019587 I PEC: atocittarnetroi:olitanadinilano@legalmailit 



Atti n.7230 del 25.05 .2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

AT@ 
AMBI 0 1 ~R TORIAL E OTTl"'IALE. 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO · AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 

IT A M"' ROPOL ANA DI "'llLANO TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
rigua rdo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe ai sensi dell'art. 49 del T.V. 
267/2000; 

con n. 4 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 
1) di approvare la proposta di deliberazione reda tta all'interno, comprensiva dell'allegato A) che verrà 

reso disponibile anche sul sito internet dell'Azienda, dichiarandola parte integrante del presente atto; 
2) di incaricare il Direttore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 
3) data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

I Oggetto: Piano d'Ambito - Investimenti realizzati nell'anno 2015. 

RELAZIONE TECNICA: 

Con deliberazione n. 5 del 17 luglio 2014 il Consiglio di Amministrazione dell 'Ufficio d'Ambito ha 
approvato il documento: "LINEE DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL PIANO INVESTIMENTI DI CUI ALLA 
CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEI COMUNI DELL 'AMB!TO DELLA PROVINCIA 
DI MILANO". Tale documento è stato redatto al fine di ulteriormente disciplinare la corretta metodologia di 
attuazione del controllo periodico sull'andamento dell'attività di investimento prevista dal Piano d 'Ambito 
(approvato con deliberazione C.P. n. 98/2013), tenendo conto prioritariamente delle scadenze collegate alle 
infrazione comunitaria 2009/2034/CE (e successive evoluzioni) e consentendo comunque al Gestore una 
conduzione produttiva e funzionale in virtù dell'importante ruolo a questi affidato; il documento è funzionale 
alla corretta applicazione degli art. 17 e 18 della Convenzione di Affidamento del Servizio Idrico dei Comuni 
dell'Ambito della Provincia di Milano. 

La sottoscrizione delle " l!NEE DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL PIANO INVESTIMENTI DI CUI ALLA 
CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEI COMUNI DELL 'AMBITO DELLA PROVINCIA 
DI MILANO" da parte dell'Ufficio d'Ambito e del Gestore Cap Holding SpA è awenuta in data 24 luglio 2014 
(prot. Ufficio d'Ambito n. 7703). 

Le Linee di indirizzo di che trattasi stabiliscono che il "Gestore Cap Holding spa e per quanto di competenza 
l 'operatore residuale Brianzacque Sri, accertano "in itinere" le eventuali esigenze di rimodulazione degli 
investimenti pianificati, fermo restando il vincolo dell 'invarianza dell'importo complessivo programmato 
nel! 'anno di riferimento". 

Ai sensi dell 'art 3. del documento in questione è stato inoltre definito che: "Il Gestore, che entro il termine 
del 3010612016, fissato per la prima revisione del Piano d'Ambito elaborerà la nuova pianificazione, ..... . ., 
entro il 30 Settembre di ogni anno (primo anno 30 settembre 2014) ed il 28 febbraio del/ 'anno successivo, 
dovrà rendicontare all 'Ufficio d 'Ambito in veri.fica semestrale l 'andamento degli investimenti del semestre 
precedente .. . " relazionando in merito a: 
" 

1) andamento delle opere in corso al Semestre precedente; 

'INM.ATOC1TIAMETROPOUT.AW.DIMLANOJT PJ: 08<420409641 RQ: 2019587 I PEC: atocittarnelrol:olitanadinilano@legalmailit 



AT@ 
Al-18 , Tt.f<RI 0 ì 1ALl OrTIMALE. 

IT A ~1[T!:.iOPOLl~ANA ::11 M1LANn 

2) nuove opere avviate;. 

Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALI NO) 

3) andamento in particolare delle opere relative all'Infrazione comunitaria, al Piano Stralcio -
finanziate per contributo ATO e relative ai Finanziamenti ADPQ che andrà altresì relazionato 
anche secondo le modalità, tempi e frequenza dettate dalla Regione Lombardia, Ministero 
dell'Ambiente e Commissione Europea - cfr. prossimo art. IO); 

4) economie generate in corso d'opera, per quanto conosciute e comunque entro e non oltre 
l'ultimazione dei lavori; 

5) opere evidenziatesi, nel periodo, da stralciare, in quanto ritenute non più essenziali con le modalità 
di cui all'art. I comma 2 delle presenti Linee di Indirizzo; 

6) aggiornamenti finanziati con le economie e risparmi spesa con precisazione del n. di commessa 
attribuito alla nuova opera e l 'importo previsto nonché la motivazione relativa; 

7) aumenti della spesa prevista del progetto finanziati con economie di spesa. " 

Con nota del 26 febbraio 2016 (prot. Ufficio d'Ambito n. 2802) il Gestore Cap Holding Spa ha provveduto 
alla trasmissione della documentazione riguardante una prima valutazione degli investimenti realizzati nel 
2015 ; tale documentazione è costituita da una relazione di presentazione dei dati in forma aggregata ed un 
elenco dettagliato degli interventi con relative informazioni. 
Analogamente, l'operatore residuale Brianzacque Sri ha provveduto alla trasmissione della documentazione 
relativa agli investimenti di propria competenza con comunicazione del 31/03/2016 (prot. Ufficio d'Ambito 
Il. 4399). 
Il Gestore Cap Holding SpA, ha provveduto alla trasmissione definitiva dei dati relativi agli investimenti 
realizzati nell'anno 2015 contestualmente alla presentazione della proposta del nuovo Piano degli Interventi 
così come previsto dalla Determinazione AEEGSI n. 02/2016 oltre che come previsto dal sopraccitato Art. 3 
delle "Linee di indirizzo per la gestione del Piano degli Investimenti ( cfr. nota Cap Holding Spa del 28 aprile 
2016 prot. ) 
Prima di passare alla trattazione dell 'avanzamento degli investimenti realizzati nel 2015 si ritiene utile 
richiamare gli impegni posti a carico del Gestore Cap Holding SpA e dell'operatore residuale Brianzacque 
Sri dalla Convenzione di affidamento del SII e dal Piano d'Ambito approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 98 del 19 dicembre 2013. Il Piano degli investimenti di cui al Piano d'Ambito, 
tenuto conto delle varianti prospettate dalle sopraccitate Società di cui alla deliberazione n. 8 del CDA 
28/07/2015 nonché del parere favorevole di cui all'atto n. 6 della Conferenza dei Comuni del 26/10/2015, 
risulta articolato, a livello di sintesi, come di seguito riportato: 

Anno CAP Holdini:? Spa BrianzAcque Totale 

2015 93.650.253 2.389.866 96.040.119 

2016 77.722.775 2.500.000 80.222.775 

2017 55.924.272 2.700.000 58.624.272 

2018 86.550.984 3.182.409 89.733.393 

2019 76.499.662 2.873.516 79.373.178 

Totale 390.347.946 13.645.791 403.993.737 

'NWIU.TOCITTAMETROPOUTANADIMlANCllT PJ: OS::-42040964 1 R'fA: 2019587 I PE~ atocittamelr0f:olitafl8dtnllano@leg81mallit 



Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

AT@ 
Afv.BITO TLR!? TORIA L OT TIMAL~ 
Cl T TA ME: mrJPOUTANA DI MILANO 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

2015 - 2019 (Piano a dettaglio 
d 'opere per se.qmento di attività) 

Riferimento Riferimento 
Gestore Cap Operatore 
Holdin~ BrianzAcque Totale 

Interventi alle strutture generali 40.684.566 40.684.566 
Interventi al servizio acquedotto Prov. 
MI (Compresa quota InterAmbito) 109.553.679 2.05 1.108 111.604.787 
Interventi al servizio depurazione Prov. 
MI (Compresa quota InterAmbito) 124.277.911 1.888.952 126.166.863 
Interventi al servizio Fognatura Prov. 
MI (Compresa auota InterAmbito) 115.831.790 9.705.730 125.537.520 
Totale 390.347.946 13.645.791 403.993.737 

Nel prospetto di seguito riportato vengono evidenziati in sintesi gli esiti dei controlli effettuati dall'Ufficio 
d'Ambito in ordine all'evoluzione del Piano degli investimenti 2015, controlli eseguiti alla luce dei contenuti 
delle "LINEE Di INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL PIANO INVESTIMENTI DI CUI ALLA CONVENZIONE Di 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEI COMUNI DELL 'AMBJTO DELLA PROVINCIA DI MILANO", in 
particolare alla luce delle definizioni di "aggiornamento" e di "variante" che si intendono richiamare: 

"Aggiornamenti": rimodulazioni in itinere che non comportano un aumento dell'importo complessivo 
programmato di interventi dell'anno di riferimento - e dunque non riferibili alla categoria di varianti da 
autorizzare preventivamente da parte di ATO- (art. 17 comma 6 della Convenzione di Affidamento). 

Le economie di spesa previste e generate nel periodo, potranno essere destinate al finanziamento di: 

a) nuove opere e/o interventi di manutenzione straordinaria quali interventi individuati come 
necessari e con esigenza di realizzazione nel periodo medesimo; 

b) anticipi di opere previste in periodi successivi e quindi generando disponibilità per nuove opere 
da pianificare nel periodo successivo; 

c) maggiori costi evidenziatisi su opere previste in realizzazione /completamento nel periodo. 

Il venir meno dell 'esigenza di realizzazione di opere previste in esecuzione nel periodo costituiranno altresì 
economie disponibili ed utilizzabili nei termini già indicati per le economie di spesa. 

"Varianti": revisioni che determinano la variazione in aumento dell'importo annuo complessivo 
programmato degli interventi; in tal caso il Gestore presenta domanda di variante al programma ai fini 
della relativa autorizzazione preventiva da parte di ATO (art. 17 comma 3 della Convenzione di 
Affidamento). 

Si prowede, di seguito, alla presentazione dei risultati conseguiti dal Gestore Cap Holding SpA e 
dall'operatore residuale Brianzacque Srl sulla scorta della sopraccitata documentazione trasmessa all'Ufficio 
d'Ambito. 

'HWtiATOCITIAMETROPOUTANkOIMLANQIT PJ: OS::420409S4 I Rf:A: 2019587 I PEC: atoclttamefrol:ofitanadinilano@legalmailit 



Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

AT@ 
AMBI 1,.., E PRITOf~IALt. OTTIMALL 
· T rA MF- TROPOL rANA .)I MILANO 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 • 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 77 40 1 (CENTRALINO) 

L'analisi ha comportato la suddivisione degli interventi programmati in categorie ed in sottocategorie in 
modo da poter meglio comprendere e correttamente enucleare le variazioni intervenute nel 2015 tra 
situazione pianificata e lavori eseguiti; in tale analisi non si tiene conto tuttavia delle variazioni apportate al 
Piano degli Interventi del Piano d'Ambito approvato il 20.12.2013 rispetto al Piano degli Interventi 
approvato dal CdA dell'Ufficio d'Ambito con deliberazione n. 8 del 27/07/2015 e successivamente dalla 
Conferenza dei Comuni del 26/1012015 in quanto tematica già affrontata nell'ambito dei citati 
provvedimenti. 

Per ciascuna sottocategoria sono state evidenziate differenze in termini di numero di interventi e di 
corrispondenti importi nonché l'ammontare delle opere realizzate. 

Di seguito le tabelle riassuntive riferite al Gestore Cap Holding SpA e all'operatore residuale Brianzacque Srl 
per gli interventi eseguiti 2015. 

Piano d'Jnvestimenti approvato dalla conferenza dei Realizzato al 
comuni del 25-1().2016 31/12/2015 

Numero Interventi 
Importi 2015 Importi 2015 

[€) [€) 

lnt. con importo in riduzione 298 56.507.329 36.442.933 
lnt. anticioati 15 82.954 130.215 
lnt. anticipati con importo in riduzione 32 8.270.998 10.047.168 
lnt. anticioati con imoorto in aumento 35 2.533.468 3.173.406 

~ 
Interventi del P.A. programmati per lnt. con imoorto in aumento 50 2.593.765 4.606.530 

"' gli anni 2015-2019 lnt. posticipati 90 4.606.831 942.376 
<!J lnt. oosticioati con imoorto in aumento 91 14.760.630 8.429.808 z 
9 lnt. posticipati con importo i n riduzione 26 3.736.383 1.901.041 
o lnt. con oroerammazione invariata 148 19.895 19.895 :e 
Q. l nt. stralciati 11 538.000 <3 

Code di interventi provenienti da 
30 - 396.781 

pianificazioni anni precedenti al 2015 

I nte rve nti nuovi 130 - 160.328 
TOT Gruppo Cap Holdine S.p.a. 956 93.650.253 66.250.478 

I TOT Gruppo Cap Holding s.p.a. realizzato al lordo dei ribassi di gara I 22,111 85.716.7531 

Piano d'lnvestimenti approvato dalla conferenza dei Realizzato al 
comuni del 25-1().2016 31/ 12/2015 

Nume ro Interventi 
Importi 2015 Importi 2015 

[€] [€] 

-' lnt. con imoorto in ri duzione 6 98.916 23.979 

"" 467.905 "' lnt. Anticipati con importo in aumento 1 -w Interventi del P.A. programmati per :::> lnt. posticipati 6 1.606.164 687.663 Cl gli anni 2015-2019 u lnt. con imoorto in aumento 1 50.000 104.498 ;5 
lnt. str alciati 15 634.785 -z ..: 

Interventi nuovi 7 160.339 ii: -
"' TOT Brianzacque S.r.l. 36 2.389.866 1.444.384 

Per ciascuna sottocategoria di intervento di cui alle sopra riportate tabelle di sintesi è stato prodotto il 
dettaglio degli interventi ad essa appartenenti (Allegato A) 

Analisi per l'operatore residuale Brianzacque srl 

Rispetto alla configurazione del Piano approvata si rileva che: 

'NWWATOCITIAMETROPOUTANADIMLAN(l)T PJ: 00::'42040964 I REA: 2019587 I PEC: atociltarnelrof:olilatiadinilano@leglllmallit 



AT@ 
A"'1BI o TlRR TORIALE OTTIMAl.t. 
r I A ME. r ~ .JO~I ANA 01 M ANO 

Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTRALINO) 

sono state stralciate n. 15 commesse, di cui 13 riguardanti il settore acquedotto, n. 1 inerente il 
settore collettore/depurazione (PDA.Ml.D.005) e n. 1 attinente il ramo fognatura 
(PDA.Ml.F.006 non eseguito per priorità di esecuzione interventi procedura di infrazione); per 
quanto attiene il servizio acquedotto, le n. 13 commesse sopraindicate sono state stralciate in 
quanto ritenute non più necessarie owero superate grazie alle manovre migliorative alla 
gestione dei pozzi/reti di distribuzione (Int. Cod. PDA.MI.A.001 , PDA.MI.A.002, 
PDA.MI.A.008, PDA.Ml.A.015, PDA.Ml.A.017, PDA.MI.A.019, PDA.Ml.A.020, 
PDA.MI.A.022) ( cfr. nota/prospetto Brianzacque Srl del 31/03/2016 Prot. n. 7454); 

sono presenti n. 7 nuovi interventi (per un importo pari ad euro 160.339,27) inseriti dalla società 
Brianzacque srl ai sensi delle sopraccitate Linee di indirizzo che prevedono la possibilità di 
utilizzo delle economie di spesa per nuove opere; gli interventi sono stati eseguiti per 
sopraggiunte esigenze sui servizi di acquedotto (installazione filtri a carbone), depurazione 
(sostituzione impiantistica). 

Per quanto attiene la situazione comunicata dall'operatore residuale Brianzacque Srl, l'importo complessivo 
realizzato al 31 dicembre 2015 ammonta ad euro 1.444.384,37 pari al 60,44 % dell ' importo previsto degli 
investimenti per il 2015, pari ad euro 2.389.866,00. 

Come già rilevato il precedente anno, i risultati conseguiti dall'operatore, seppur migliorati rispetto ai 
precedenti, non possono essere considerati pienamente soddisfacenti. Si segnala che è in via di conclusione il 
processo di ridefinizione dei perimetri gestionali delle società Cap Holding e Brianzacque sulla base dei 
confini dei rispettivi ATO (e dei rispettivi affidamenti), questo consentirà al Gestore Cap Holding la piena 
operatività su tutto il territorio dell'Ambito. 

Analisi per il Gestore Cap Holding Spa 
Dal prospetto di sintesi sopra riportato si rileva che: 

sono presenti n. 130 nuovi interventi inseriti dal Gestore ai sensi delle sopraccitate Linee di 
indirizzo che prevedono la possibilità di utilizzo delle economie di spesa da destinare al 
finanziamento di "nuove opere e/o interventi di manutenzione straordinaria quali interventi 
individuati come necessari e con esigenza di realizzazione nel periodo medesimo .. ". Le nuove 
commesse sono principalmente dedicate alla risoluzione delle seguenti problematiche: 
risoluzione di interferenze, ripristini di reti/impianti per danneggiamenti, sopraggiunte esigenze 
di manutenzione straordinaria, situazioni di urgenza, subentro del Gestore Cap Holding 
nell 'erogazione dei servizi resi nell 'Ambito dall'operatore residuale Brianzacque. 

sono presenti n. 30 interventi quali "code" di interventi provenienti da pianificazioni passate; 

sono stati stralciati n. 11 interventi per cause da ricondursi alla risoluzione delle specifiche 
criticità mediante interventi di manutenzione ordinaria owero riprogrammazione di lavori 
nell' ambito di altra commessa. 

Le variazioni introdotte su interventi con incrementi di costo/anticipazioni nella programmazione owero con 
riduzione di costi/posticipazioni nella programmazione comportano ripercussioni sulla programmazione 
delle annualità successive che sono già state definite ed elaborate, unitamente ai nuovi fabbisogni di 
infrastrutture individuati dal Gestore presso i Comuni dell'Ambito, nel nuovo Piano degli Interventi 
predisposto ai sensi della Determinazione AEEGSI n. 02/2016 (cfr. deliberazione CdA n. 02 del 27 maggio 
2016). 
L'ammontare degli investimenti realizzati da Cap Holding Spa nell'anno 2015 ammonta ad euro 
66.250.478,00 che corrispondono, al lordo del ribasso medio di gara pari al 22,71% (cfr. Relazione Gruppo 
CAP trasmessa in data 26/02/2016 prot. Ufficio d'Ambito n. 2802), ad euro 85.716.752,00. 

'NWW.ATOCITIAMETROPOUTANADIMlANO.ff PJ; 08S42040964 I REA: 2019587 I PEC: atoc1Harneln)f:olitanadimilano@legalmail it 



AT@ 
AMBIT ) fl:.f<f"{'TORIALl OTTIMALE 

I r f.t, ME- rROPOLITANA 01 MILANO 

Atti n.7230 del 25.05.2016-Fascicolo 1.6\2016\6 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO· AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

Rispetto all'ammontare complessivo degli investimenti che il piano attribuisce al Gestore (euro 
93.650.253.00) è stato realizzato il 91.53 % delle opere previste: tale risultato risulta essere sensibilmente 
maggiore di quello conseguito nel 2014 quando i lavori eseguiti si sono attestati a circa 1'80% del totale 
pianificato. 
La performance del Gestore, nell'anno 2015, risulta essere inoltre superiore a quella originariamente prevista 
per lo stesso anno dal Piano d'Ambito del 20 dicembre 2013: la percentuale di investimenti realizzati nel 
2015 risulta infatti attestarsi al + 124 % degli investimenti originariamente pianificati per lo stesso anno 
(euro 69.057.545,00). 
I risultati conseguiti dal Gestore in termini di investimenti realizzati risultano pertanto ampiamente 
soddisfacenti; l'obbiettivo strutturale posto in capo alla Società dall'art. 5 del Disciplinare Tecnico allegato 
alla Convenzione di affidamento del SII risulta essere stato raggiunto. 

La presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale 

Il Presidente vista la Relazione Tecnica di cui sopra, presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l'adozione del presente 
provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

Visti: 
lo Statuto dell 'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano; 
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali"; 

Visto l 'esito della votazione 

DELIBERA 

'NWW.ATOClTIAMETROPOUTANADIMLANQIT PJ: 08:!420409641 REA: 2019587 I PEC: atocittarnetrof:O(ìtanadin1lano@le91ilmailit 



Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\20 16\6 

AT@ 
A 

I 
A CfflMAL 
ANA MILAN 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

1. di approvare, nei termini indicati nella relazione tecnica parte integrante del presente atto, il 
conseguimento dell'obiettivo strutturale posto in capo al Gestore affidatario del SII dall'art. 5 
del Disciplinare Tecnico allegato alla Convenzione di affidamento in relazione 
all'ammontare complessivo degli investimenti realizzati nell'anno 2015 (91,53%) rispetto al 
totale pianificato; 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità 
contabile; 

3. di demandare al direttore Generale, per il tramite dei competenti uffici, la pubblicazione del 
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all'Azienda; 
visto I 'art. 134 - IV comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

'NVNU.TOQTIAMETROPOUTANtl.OIMl.ANOJT PJ: ~420409641REA: 2019587 I PEC: atoeittarne~itanadimilano@legalmailit 



AT@ 
'<A 1 TIMA E 

Atti n.7230 del 25.05.2016- Fascicolo 1.6\2016\6 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITIA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATJVA 
(inserito nell' atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 

data 25/05/2016 

P'I SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Nome Avv. Italia Pepe 

r Favorevole 

r Contrario 

nome data 

PAREREDIREGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell'atto ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

firma 

'NWW.ATOClTIAMETROPOUTANAOIMLANOJT PJ: os:;42040964 I REA: 2019587 I PEC: atoottarnebq:ohtanadinilano@legalmailit 



AT@ 
AMBI T RR TORIA l vl flr-<AU. 

I r A lvi R µoL ANA I 'vi ~AN 

Atti n. 7230 del 25.05.201 6- Fascicolo 1.6\2016\6 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO · AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO 02 7740 1 (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione del~esente deliberazione 
mediante inserimento nell 'Albo Pretorio online del! 'Ufficio d' Am.!jt0-d~a Città Metropolitana di 
Milano, ai sensi dell'art.32, co.l , L. 18/06/2009 n. 69, nonché.Jl€r'!a pub . icazione in amministrazione 
trasparente ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 se dovu ~ _ 

Milano lì 25/05/2016 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

P' in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4 ° comma dell'art.134 del D. Lg.5. 
n267 /2000. _____--

r per decorrenza dei termini di cui al 3 ° corrnna dell'art.134 del D. ~26712000. 

Milano li 25/05/2016 

'NWW.ATOCITIAMETR!JIOUTAN401MlANOJl PJ: ~42040964 1 RfA: 20195871 PEC: atocittarnell'q:olttanac:linilano@legalmailit 


